
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor médií a marketingu 

Oddělení médií 

 

 

 

Mediacentrum Magistrátu hl. m. Prahy 

E-mail: mediacentrum@praha.eu 

Tiskovou zprávu naleznete v rubrice Tiskový servis na:  

1/2 http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis 

Pozvánka 

TK k zahájení výstavy Praha zítra? Město a řeka 

Vážení,  

 

zveme Vás na tiskovou konferenci  

 

u příležitosti zahájení výstavy s názvem Praha zítra? 

Město a řeka, jejíž součástí bude i představení 

výsledků soutěžního dialogu na Rohanský park. 
 

Výstava reaguje na znovuobnovený zájem města o „svoji“ řeku a představuje veřejnosti aktuální 

trendy v územním rozvoji říční krajiny na příkladech dvaceti pěti konkrétních projektů, které se 

na Vltavě či v jejím bezprostředním okolí chystají k realizaci. Škála projektů je široká a začíná 

velkými veřejnými realizacemi, jako je příměstský park na soutoku Vltavy a Berounky, první 

svého druhu v ČR, či komplexní proměna Trojské kotliny. Výstava také podrobně představí 

výsledky soutěžního dialogu na Rohanský park, který spojí rekreační využití s přirozenou 

protipovodňovou ochranou. Dále se představí menší projekty od úprav koryt přítoků Vltavy – 

Rokytky, Botiče nebo Motolského potoka – přes infrastrukturní stavby, reprezentované třeba 

novým Dvoreckým mostem a lanovkou v Podbabě, až po významné veřejné budovy na břehu 

řeky v podobě nového koncertního sálu – Vltavské filharmonie. 

  
TK se uskuteční  

 
ve čtvrtek 21. září ve 13:00 hodin  

v Centru architektury a městského plánování (CAMP). 
(Vyšehradská 51, Praha 2) 

 
Akce se zúčastní: 

• Bohuslav Svoboda, primátor hl. m. Prahy 

• Petr Hlaváček, náměstek primátora hl. m. Prahy pro oblast územního  

a strategického rozvoje 

• Jana Komrsková, náměstkyně primátora hl. m. Prahy pro životní prostředí a 

klimatický plán 

• Ondřej Boháč, ředitel IPR Praha 

• Zástupce vítězného týmu soutěžního dialogu na Rohanský park 

 

 

Zájemce o účast žádáme o akreditaci na adrese:  
barbora.kloudova@ipr.praha.eu. 

mailto:barbora.kloudova@ipr.praha.eu


2/2  

 
 

 Praha 20. 9. 2023 

 

Vít Hofman 

Tiskový mluvčí Magistrátu hl. m. Prahy 

Tel.: 778 737 868, e-mail: vit.hofman@praha.eu   

mailto:vit.hofman@praha.eu



